
UCHWAŁA NR XLIII/248/2022 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 1 lipca 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa 
Karczma, a także określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 39 ust. 5, 5a i 5b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa Karczma, 
a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa 
Karczma, od dnia 1 września 2022 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Od dnia 1 września 2022 roku traci moc Uchwała Nr VI/35/2019 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 
11 marca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, 
a także określenia granic ich obwodów, prowadzonych przez Gminę Nowa Karczma. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F08374-1DAC-4012-B1D4-85BE26F90967. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

 

1.  Przedmiot regulacji 

Ustalenie planu sieci szkół podstawowych oraz określenie granic ich obwodów (nazw 

miejscowości w ramach obwodów) szkół podstawowych w Gminie Nowa Karczma  

od 1 września 2022 roku. 

2.  Podstawa prawna 

Art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 

ze zm.). 

3.  Uzasadnienie merytoryczne 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  

(Dz. U. 2021 r. poz. 1082 ze zm.) wdrożono procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej 

im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII, dla której 

wskazano uczniom realizację obowiązku szkolnego od klasy VII do VIII w Szkole 

Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego w Nowej Karczmie do końca roku 

szkolnego 2022/2023, w Szkołę Podstawową im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach  

o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-III. 

 W dniu 16 lutego 2022 r. Rada Gminy Nowa Karczma podjęła uchwałę  

Nr XXXVIII/212/2022 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  

im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach. W uzasadnieniu tej uchwały została przedstawiona 

ocena i opis przyczyn podjęcia tej decyzji oraz możliwości kontynuowania nauki po tym 

przekształceniu. Wypełniono dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy – Prawo 

oświatowe: 

a) poinformowano imiennie wszystkich rodziców uczniów Szkoły Podstawowej  

im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach o zamiarze przekształcenia szkoły pisemnie  

za zwrotnym potwierdzeniem odbioru;  

b) przekazano do Pomorskiego Kuratora Oświaty w dniu 22.02.2022 r. uchwałę 

intencyjną wraz z uzasadnieniem w celu uzyskania opinii, a Pomorski Kurator 

Oświaty w Gdańsku w piśmie nr DK.542.8.2022.KD z dnia 21.03.2022 r. wyraził 

pozytywną opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. płk. 

Franciszka Hynka w Szatarpach;   

c) na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych Uchwała intencyjna 

wraz z uzasadnieniem oraz projekt Uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach w dniu 08.04.2022 r., zostały 

przedłożone do zaopiniowania Zarządowi Okręgu Pomorskiego Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Gdańsku, Zarządowi Regionu Gdańskiego NSZZ 

„Solidarność” w Gdańsku oraz Forum Związków Zawodowych w Warszawie.  

 

Wobec pozytywnych opinii w/w podmiotów Rada Gminy Nowa Karczma w dniu  

12 maja 2022 roku podjęła Uchwałę Nr XLI/235/2022 w sprawie przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach, o strukturze organizacyjnej  

klas I-VIII, w Szkołę Podstawową im. płk. Franciszka Hynka w Szatarpach o strukturze 

organizacyjnej klas I-III, jednocześnie zapewniając uczniom przekształconej szkoły 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F08374-1DAC-4012-B1D4-85BE26F90967. Podpisany Strona 1



kontynuowanie nauki od kl. IV w Szkole Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego 

w Nowej Karczmie przy ul. Szkolnej 4, tym samym włączając obwód przekształconej szkoły 

(od klasy IV-VIII) do obwodu Szkoły Podstawowej im. dra Aleksandra Majkowskiego  

w Nowej Karczmie. 

Zmiana struktury szkół spowodowała obowiązek przygotowania nowej sieci szkół 

podstawowych. Do ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych na okres  

od dnia 1 września 2022 r. stosuje się przepisy art. 39 ustawy Prawo oświatowe.  

Rada gminy, z uwzględnieniem ust. 1 i 2 art. 39, ustala: 

• plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, 

• określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych. 

Gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka albo zwrotu 

kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna 

dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli droga dziecka z domu do szkoły,  

w obwodzie której dziecko mieszka przekracza 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół 

podstawowych, 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. Sieć szkół 

podstawowych, prowadzonych przez Gminę Nowa Karczma spełnia kryterium zawarte  

w art. 39 ustawy Prawo oświatowe. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i celowe. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F08374-1DAC-4012-B1D4-85BE26F90967. Podpisany Strona 2



                                        Załącznik 

                                                                                              do Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma 

                                                                                            Nr XLIII/248/2022 z dnia 1 lipca 2022 r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowa Karczma od dnia 1 września 2022 r. 

 

 

L.p.  
Nazwa 

i siedziba szkoły 
Granice obwodu 

Dodatkowe informacje 

organizacji szkoły:  

a. struktura organizacyjna 

szkoły;  

b. podporządkowane  

organizacyjnie szkoły filialne;  

c. adresy innych lokalizacji  

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych  

1. Szkoła Podstawowa im. dra 

Aleksandra Majkowskiego  

w Nowej Karczmie, 

ul. Szkolna 4, 

83-404 Nowa Karczma 

 

Miejscowości: Nowa Karczma, 

Grabówko, Horniki Dolne, Olszowy 

Kierz, Zimne Zdroje, Zielona Wieś, 

Szumleś Królewski, Szumleś 

Szlachecki, Liniewko Kaszubskie, 

Lubieszynek. 

 

Miejscowości: Szatarpy, Guzy, 

Skrzydłowo, Skrzydłówko  

(klasy IV-VIII). 

 

a. klasy I-VIII, z oddziałami 

przedszkolnymi  

b. brak szkoły filialnej  

c. brak innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć  

2. Szkoła Podstawowa  

im. Braci Czarlińskich  

w Lubaniu, 

ul. Braci Czarlińskich 23, 

83-422 Nowy Barkoczyn 

 

Miejscowości: Lubań, Rekownica, 

Będomin, Stary Barkoczyn, Nowy 

Barkoczyn, Liniewko Kościerskie. 

 

 

a. klasy I-VIII, z oddziałami 
przedszkolnymi  

b. brak szkoły filialnej  

c. brak innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć  

3. Szkoła Podstawowa  

im. gen. Józefa Wybickiego  

w Grabowie Kościerskim, 

ul. Starowiejska 68, 

83-403 Grabowo 

Kościerskie 

 

Miejscowości: Grabowo 

Kościerskie, Grabowska Huta, 

Jasiowa Huta, Szpon, Sztofrowa 

Huta, Śledziowa Huta. 

 

a. klasy I-VIII, z oddziałami 

przedszkolnymi  

b. brak szkoły filialnej  

c. brak innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć  

4. Szkoła Podstawowa  

im. płk. Franciszka Hynka 

w Szatarpach, 

Szatarpy 15, 

83-421 Wysin 

 

Miejscowości: Szatarpy, Guzy, 

Skrzydłowo, Skrzydłówko. 

 

a. klasy I-III, z oddziałami 

przedszkolnymi  

b. brak szkoły filialnej  

c. brak innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91F08374-1DAC-4012-B1D4-85BE26F90967. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1

